
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
Ji Л-ОЖ/Зч - № о JЛ,______________

станица Полтавская

О создании и утверждении состава 
психолого-медико-педагогической комиссии

В целях глубокого обследования детей и решения вопроса о маршруте 
их дальнейшего обучения и воспитания, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав районной психолого-медико-педагогической 
комиссии на 2020-2021 учебный год (приложение).

2. Установить режим работы районной ПМПК в течение 2020-2021 
учебного года каждый четверг с 8-00 до 14-00 часов (с учетом проведения вы­
ездных заседаний ПМПК), место проведения по адресу: ст. Полтавская, ул. Ле­
нина, 247.

3. Руководителям образовательных учреждений:
разместить на стендах «Информация для родителей» график работы и 

адрес районной ПМПК, списки необходимых документов;
изучить нормативно-правовые документы по сопровождению учащих­

ся, имеющих проблемы в обучении и отклонении в развитии для предоставле­
ния на рассмотрение психолого-медико-педагогической комиссии;

до 10 октября 2020 года предоставить в управление образования списки 
учащихся для прохождения районной ПМПК;

при наличии учащихся, нуждающихся в прохождении ПМПК 5-9 клас­
сов вместе со списками предоставить объяснения о причинах не направления 
данных учащихся на районную ПМПК в 4 классе.

4. Руководителям образовательных учреждений и учреждения здраво­
охранения предусмотреть методы поощрения работникам, участвующим в ра­
боте районной психолого-медико-педагогической комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведуще­
го специалиста управления образования администрации муниципального обра­
зования Красноармейский район Салькову И.В.



6. Приказ вступает в действие с момента его подписания и распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 сентября 2020 года.

Начальник управления образования 
администрации муниципального обр 
Красноармейский район И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом исполняющего обязанности 

начальника управления 
образования администрации МО 

Красноармейский район 
от « Л »  C S  ■ 2020 года № 3 'fZ

СОСТАВ
районной психолого-медико-педагогической комиссии

Салахова Татьяна Андреевна - психолог школы-интернат станицы
Полтавской - председатель районной 
ПМПК

Члены ПМПК:

Трандин Валерий Александрович - детский врач психиатр МКУ «Крас­
ноармейская ЦРБ» (по согласованию);

Обухова Оксана Валерьевна

Салькова Ирина Викторовна

Клименко Лариса Павловна

- педагог -  психолог МДБОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 32» - 
секретарь районной ПМПК;

- старший воспитатель МДАОУ «Дет­
ский сад комбинированного вида
№ 60» (учитель-логопед);

- заведующая МДБОУ «Детский сад 
№ 47» (учитель-дефектолог);

Харламова Галина Николаевна - заведующая МДБОУ «Детский сад
№ 9» (учитель-логопед)

Ведущий специалист 
управления образования И.В. Салькова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ 

при УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ»

• • - П Р И К А З  • _■ -у . ‘
8 ноября 2023 года  ̂ ' • • №______/U[___________

*• станица Полтавская-

. • Об организации работы
территориально психолого-медико-педагогической комиссии Красноар­

мейского района Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края 
от 16 июля 2013 года №-2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», при­
казом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентяб­
ря 2013 года № 1082 «Об утверждении положения о психолого-медико- 
педагогической комиссии», приказом МКУ РИМК при Управлении образова­
ния № 15 от 1 сентября 2021 года, п р и к а з ы в а ю :  •

1. Возложить на начальника отдела . психолого-медико-педагогической 
комиссии муниципального казенного учреждения районного информационно- 
методического кабинета при управлении образования администрации муници­
пального образования Красноармейский район (далее - ПМПК МКУ РИМК при 
У О) Евдокимову В.Д. функциональные обязанности руководителя территори­
альной психолого-медико-педагогической комиссии Красноармейского района 
Краснодарского края (далее -  ТПМПК Красноармейского района).

2. Возложить на ведущего специалиста отдела ПМПК МКУ РИМК при 
УО Салахову Т.А. функциональные обязанности учителя-дефектолога ТПМПК 
Красноармейского района.

3. Возложить на ведущего специалиста отдела ПМПК МКУ РИМК при
УО Корж Т.В. функциональные обязанности учителя-логопеда ТПМПК Крас­
ноармейского района. '

4. Возложить на ведущего специалиста отдела ПМПК МКУ РИМК при 
УО Сантос Майорга Л.С. функциональные обязанности педагога-психолога 
ТПМПК Красноармейского района.

5. Возложить на ведущего специалиста отдела ПМПК МКУ РИМК при 
• УО Обухову О.В. функциональные обязанности социального педагога ТПМПК

Красноармейского района.



6. Признать утратившими силу должностные инструкции от 1 сентября
2021 г. •

7. У твердить должностные обязанности начальника отдела ПМПК и веду­
щих специалистов (Приложение 1)'

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ РИМК 
при управлении образования 
администрации муниципального f f /

-  т / .  ^  * w  ч'И ИЗ*"** учрвЖДвМобразования Красноармейский р то н  -Район-!* 777.
каб-'ч«г п р и у п р г /аЦ

л\

Н.П. Романова


